АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября  2022 года                                                          № 946

 О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

27.09.2022  № 824 «О реализации отдельных мероприятий по обеспечению

призыва граждан на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля

2020 года № 616»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

27.09.2022 № 824 «О реализации отдельных мероприятий по обеспечению

призыва граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации», изложив его в новой редакции согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                            С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=AE73FDB50B73CE26AB566DDC957F4B7C9E41692B8E887176CF7292A166D9FC2B78EFFB4D7532AE8E22845D9FF5xCBAG

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

от «28» октября 2022 г. № 946

«О реализации специальной меры в сфере экономики, введенной

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022

№ 1745, а также проведения на территории ЗАТО Видяево мероприятий

 по обеспечению призыва граждан на военную службу по мобилизации

 в Вооруженные Силы Российской Федерации»

В целях реализации пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 №

31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской

Федерации», статьей 7 и статьей 20 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-

ФЗ «Об обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от

03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля

2020 г. № 616», на основании постановления Губернатора Мурманской

области от 22.09.2022 № 123-ПГ «О проведении мероприятий по обеспечению

выполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Главному специалисту - по мобилизационный подготовке

администрации ЗАТО Видяево (Черкасова С.В.) организовать работу по

обеспечению призыва граждан на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации.

Закупаемые товары, работы, услуги определяются в соответствии с

пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022

№ 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года №

616» (далее – Постановление № 1745).

2. Установить, что закупка товаров, работ услуг, передача товаров

(результатов работ, оказанных услуг) в целях реализации настоящего

постановления осуществляются в порядке, определенном Постановлением №

1745, и с учетом особенностей реализации указанных мер, определенных

указами Президента Российской Федерации.

3. Начальнику отдела - главному бухгалтеру  отдела бюджетного

планирования, учета и отчетности  (Светикова С.Ц.) обеспечить

финансирование из средств резервного фонда Администрации ЗАТО Видяево.

https://rg.ru/documents/2022/09/21/prezident-ukaz647-site-dok.html
https://rg.ru/documents/2022/09/21/prezident-ukaz647-site-dok.html
consultantplus://offline/ref=AE73FDB50B73CE26AB566DDC957F4B7C9E41692B8E887176CF7292A166D9FC2B78EFFB4D7532AE8E22845D9FF5xCBAG
https://rg.ru/documents/2022/09/23/murmansk-post123-reg-dok.html
consultantplus://offline/ref=9D0DB7969D0E3ECB2D6955D05CFC6C119B1E858A59A0877F56D3106ECD5E0CD772656DC4694B05CFFA634BEDF550BC5F229F78752AA3CCB2WCDDG
consultantplus://offline/ref=9D0DB7969D0E3ECB2D6955D05CFC6C119B1E858A59A0877F56D3106ECD5E0CD7606535C86B4C1BCEFF761DBCB3W0D7G

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.